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KastanieAvisen sommer 2023 

Juli 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sommer 
 

Vi ser imod højsommeren med mange 

gode minder i ryggen. 

  

Det sidste halve år har vi fået flere nye 

beboere og pårørende. For nogle vil 

noget af nedenstående være en genta-

gelse, men se det som en venlig ser-

vicemeddelelse fra os. 

  

Her i avisen kan du læse om de mange 

skønne arrangementer og oplevelser 

Kastaniehaven har huset siden sidste 

avis. 

Vi ser tilbage på skønne minder, men 

ser også frem til det som er planlagt - 

både hverdagsaktiviteter og samvær 

omkring kaffen, og de større arrange-

menter med sang og musik nyder vi i 

stor stil. 

Udover at dele informationer og bille-

der her i avisen, så deler vi også bille-

der og informationer om flere arrange-

menter og stjernestunder på vores Fa-

ceboo-kside, som hedder ”Plejecenter 

Kastaniehaven Give”. 

  

Besparelser er desværre varslet for vo-

res dagcenter og café. 

Økonomien for Kastaniehaven er i ba-

lance for 2023, trods disse varslede be-

sparelser. Det generede underskud, der 

er lavet samlet set i Senior Vejle 

Kommune over en årrække har vi ikke 

været direkte årsag til, men vi hæfter 

solidarisk og løser udfordringerne 

sammen – derfor bliver vi som sted og-

så underlagt besparelser besluttet poli-

tisk i seniorudvalget i Vejle Kommune. 

 

Kastaniehavens brugerbestyrelse har 

ønsket hinanden en god sommer på 

mødet 19/6. Næste møde er 23/8. 

Formålet med bestyrelserne er at sikre 

inddragelse og indflydelse på de be-

slutninger, som betyder noget for bebo-

ernes og brugernes hverdag. 

Bestyrelsen består af beboere, pårøren-

de, leder, medarbejder, frivillige og en 

repræsentant fra Ældrerådet. 

Brugerbestyrelsen skal være med til at 

skabe opmærksomhed om plejecentre-

ne og være en god sparringspartner for 

ledelsen samt inddrage lokalsamfundet. 

På pårørendetavlerne i indgangsparti-

erne i boenhederne og på informations-

tavlen i dagcentret ses seneste referat 
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fra møderne og informationsoversigten 

på medlemmer i bestyrelsen. 

Information kan også ses 

på Kastaniehavens hjemmeside – Bru-

gerbestyrelse - et projekt 2023-2024 - 

Plejecenter Kastaniehaven (vejle.dk) 

  

På hjemmesiden kan man tilgå meget 

information vedrørende livet på Kasta-

niehaven - Kastaniehaven - Plejecenter 

Kastaniehaven (vejle.dk) 

Mange praktiske informationer er til-

gængelig i vores Information fra A-Å, 

som er en del af indflytningsmappen og 

som også er tilgængelig på hjemmesi-

den som et opslagsværk - Info fra A til 

Å om Plejecenter Kastanienhaven, juni 

2023 (vejle.dk) 

  

Vi har både arrangementer som arran-

geres og afholdes af aktivitetsmedar-

bejdere, personalet i boenhederne og af 

vores Kastanieråd. 

Det er altid muligt at finde info om vo-

res aktiviteter for beboere på opslag 

i boenhederne nær indgangspartierne. 

Større arrangementer som vo-

res KastanieRåd er med til at planlægge 

og arrangere informerer vi også om via 

opslag i boenhederne, i den lokale avis 

og på vores facebook-side. Der er også 

altid muligt at finde information om ar-

rangementer, hverdagsaktiviteter og 

holdaktiviteter i vores dagscenter, hvor 

der også er opslag og pjecer med in-

formation herom. 

  

Alle er også velkomne til at tage kon-

takt til mig som centerleder, hvis man 

mangler informationer eller har 

spørgsmål. 

  

Det faste personale afvikler ferie i løbet 

af sommeren. Ferien afvikles som ud-

gangspunkt mellem maj og september. 

Dog holder flest ferie sammenhængen-

de i juni til og med september. Det be-

tyder, at vi bruger sommerferieafløsere 

og timelønnede medarbejdere i højere 

grad end vanligt. 

I kommer til at se en blanding af kendte 

og nye ansigter i løbet af de næste må-

neder, så personale kan holde velfor-

tjente ferier. Vi har igen i år mange 

omsorgsfulde og kompetente afløsere, 

som står klar til at hjælpe beboerne 

med praktiske og plejeopgaver, som de 

har brug for hjælp til. 

Også vores faste husassistentener, som 

varetager rengøringsopgaver, afvikler 

ferie på skift, så beboerne vil opleve, at 

det er nye ansigter, som varetager ren-

gøring hver 14. dag i sommerperioden. 

  

I ønskes alle en skøn sommer. 

  

Venlig hilsen 

  

Carina Skærlund 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

https://kastaniehaven.vejle.dk/om-kastaniehaven/brugerbestyrelse-et-projekt-2023-2024/
https://kastaniehaven.vejle.dk/om-kastaniehaven/brugerbestyrelse-et-projekt-2023-2024/
https://kastaniehaven.vejle.dk/om-kastaniehaven/brugerbestyrelse-et-projekt-2023-2024/
https://kastaniehaven.vejle.dk/
https://kastaniehaven.vejle.dk/
https://kastaniehaven.vejle.dk/media/56473/info-fra-a-til-aa-om-plejecenter-kastanienhaven-juni-2023.pdf
https://kastaniehaven.vejle.dk/media/56473/info-fra-a-til-aa-om-plejecenter-kastanienhaven-juni-2023.pdf
https://kastaniehaven.vejle.dk/media/56473/info-fra-a-til-aa-om-plejecenter-kastanienhaven-juni-2023.pdf
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Påskeløb 
I dag (05.04.) har vi holdt påskeløb på Kastaniehaven. Vi har haft besøg af et dusin unge 
mennesker, der har været med til at finde påskeæg, lave krea og hygge med os. Vi siger 
tak til vores sponsorer denne dag der har bidraget med chokolade, slik og pizzaer. Vi tror, 
at alle påskeæggene er fundet igen. 
 
Stor tak til SuperBrugsen Give, Daglig Brugsen Thyregod, 365 Give, Min købmand Giv-
skud, Letkøb Kollemorten og Buffalo pizza i Give. 
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Forskellige aktiviteter 
 

Dagen i dag (09-05) har budt på både den første bustur til Løveparken   

 

 

og hygge med pandekager i bålhytten . 

Vi var så heldige, at vi igen i dag havde hjælp fra en af vores mange gode og arbejd-

somme frivillige. 
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Mens Beboere og visiterede borgere hyggede sig i forårs vejret har handymændende 

været i fuld sving, med klipning af espalier og opsætning af ishus. 

Nu kan sommeren bare komme an  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ris Ras 
 

Den 11. april havde vi besøg af Henrik Møller Kjær også kendt som DJ Ris Ras. Han underholdt 

med sit nye Giro 413 koncept til stor glæde for beboerne på Kastaniehaven. Vi var heldige at 

vinde hans show i en konkurrence, og Ris Ras har lovet at komme igen en anden gang. Her er 

lidt billeder fra dagen. 
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Thomas Eje 
 

Fredagen har stået på Grill hygge og Thomas Eje for beboere og dagsvisiterede.  

 

 

Et super godt show med masser af god musik.  
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Arbejdsfordelingen mellem Kastaniehaven og boligforeningen, 
samt information om ydelser, når du bor på plejecenter. 
 

Beboerne, som bor på Kastaniehaven lejer lejligheden inkl. lille terrasse ved lejlig-
heden af boligforeningen udenom Kastaniehaven og Vejle Kommune, selvom Vejle 
Kommunes myndighedsafdeling visiterer borgere til plejebolig. 
 
Vejle Kommune lejer sig også ind i bygningerne på Kastaniehaven. Vejle Kommune 
leverer ydelserne, som borgeren er visiteret til – både ift. en visitation til dagcentret 
og en visitation til plejebolig. Boligforeningen står for drift og vedligehold af bygnin-
gerne på hele Kastaniehaven. To til tre dage ugentligt er der en pedel til stede til at 
varetage opgaver vedrørende drift og vedligehold. 
 
Beboeren er selv ansvarlig for fx fjernelse af ukrudt på terrassen, vanding af blom-
ster og pasning af krukker. Det er ikke opgaver, som varetages af boligforeningen 
eller Kastaniehaven. 
  
Jeg har fået flere henvendelser og spørgsmål ift. indsatserne fra personalet side, 
når man bor på plejecenter i Vejle Kommune og dette indlæg er et forsøg på at in-
formere bredt herom, hvis flere skulle have samme spørgsmål. 
Serviceniveauet, som Vejle Kommune levere ydelserne ud fra, fastsættes årligt af 
byrådet i form af en kvalitetsstandard for personlig pleje og praktisk bistand, samt 
træning. Dette kan man læse om i Indsatskataloget på kommunens hjemme-
side: indsatskatalog-2023-net.pdf (vejle.dk) 
 
Nedenstående er også en del af vores information i indflytningsmappen, men så-
fremt den info er blevet væk med tiden, så kan I også læse om det herunder. 
  
Basisindsatser når du bor på plejecenter: 
Når du flytter på plejecenter vil nedenstående være en naturlig del af den hjælp du 
kan forvente. Hjælpen vil altid blive givet i forhold til det behov du aktuelt har. Hjæl-
pen gives altid som hjælp til selvhjælp, med en rehabiliterende tilgang, og tilrette-
lægges i et samarbejde mellem dig og personalet på plejecentret. 
  

 Indflytning 
I forbindelse med at du flytter ind på plejecentret, vil du og dine pårørende blive til-
budt en indflytningssamtale sammen med personalet. Ved samtalen vil der især bli-
ve lagt vægt på din livshistorie og forventningerne til samarbejdet fremover. 
Personalet vil sammen med dig udarbejde en døgnrytmeplan. Det betyder at I 
snakker om de problemstillinger du har, og den hjælp du har behov for. Efterføl-
gende skrives dette ned, så alle i personalegruppen kan se de aftaler der er lavet 
med dig. 
  

Døgnbemanding 
Du vil have mulighed for tilsyn ved behov, og kunne kalde på hjælp døgnet rundt. 
Om natten dækker personalet hele plejecentret, og de vil derfor ikke være ubetinget 
til stede i/tæt på din bolig. 
  

https://www.vejle.dk/media/53184/indsatskatalog-2023-net.pdf
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Måltider 
Personalet vil være opmærksomme på at skabe gode/trygge rammer i forbindelse 
med måltiderne, og deltager ved behov. Du har mulighed for at spise i din egen lej-
lighed, såfremt du ønsker dette. 
  

Vedligeholdende træning 
Der vil være fokus på, at du i de daglige aktiviteter vedligeholder dine funktioner. 
Dette for at fremme din sundhed og forebygge funktionstab. 
  

Inddragelse i det sociale fællesskab 
Du vil have mulighed for at deltage i hverdagsaktiviteter i fællesarealerne og evt. til-
knyttet aktivitetscenter. 
Du kan ved behov blive ledsaget rundt på plejecentret i det omfang, der er mulig-
hed for det. 
Du vil i forbindelse med højtider og mærkedage have mulighed for at aftale med 
plejecentrets personale, hvilken støtte de har mulighed for at give dig i den forbin-
delse. 
Personalet vil have mulighed for at ledsage dig ud af huset gennem brugen af dit 
klippekort. 
Personalet vil kun i meget specielle situationer kunne ledsage dig til læge, sygehus 
etc. 
  

Rengøring 
Du visiteres individuelt til rengøring i din lejlighed. Som udgangspunkt sker rengø-
ring hver 14. dag. Du vil blive inddraget i rengøringen i det omfang du kan. Dine på-
rørende er meget velkomne til at hjælpe dig hermed. 
  

Lovkrav 
Styrelsen for patientsikkerhed foretager tilsyn på plejecentrene. En medarbejder fra 
Velfærdsstaben i Vejle Kommune udfører ligeledes årlige tilsyn på plejecentrene. 
  

Økonomi 
Der vil i forbindelse med indflytningen blive indgået en skriftlig administrationsaftale 
omkring betaling af kost, vask og rengøringsartikler. Du er sammen med dine pårø-
rende selv ansvarlig for din økonomi, f.eks. at få betalt regninger og have rede 
penge. 
I sjældne tilfælde, hvis du eks. ikke har nogen i dit netværk, som kan hjælpe dig 
med at tilrettelægge dette, kan personalet være behjælpelig med at finde løsninger. 
  
Myndighedsafdelingen i Vejle Kommune, samt undertegnede står til rådighed ved 
spørgsmål eller dialog herom. 
  
Venlig hilsen 
  

Carina Skærlund 
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Sønderjysk kagebord 
 

 

I april havde vi stort kagebord og under-

holdning med Anne Lise Laursen og de 4 

knejte fra Sønderjylland. 

Grænselandets historie tilbage fra 1864 og 

til genforeningen i 1920 blev fortalt. 

 

 

 

Det blev en festlig eftermiddag, med sange om genforeningen og flere hyggelige fæl-

lessange. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Køkkenet havde lavet et stort udvalg med mange forskellige kager. Ingen gik sultne 

hjem. 
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Nyt fra Kastanierådet. 
Vi har nu afsluttet 1. halvårs program med en sommerfest den 15. juni. det foregik med fælles-

sang/ønskekoncert med Sten Nielsen, grillmad og underholdning med Jazz med to. En rigtig god 

dag med fint sommervejr og mange glade deltagere. Nu holder vi sommerferie, og vi starter igen 

den 31. august med åbent hus, hvor der vil være stande som viser hvad der foregår i centret. Der 

bliver mulighed for at melde sig til de forskellige hold der kører. Vi er også interesserede i nye ideer 

til aktiviteter, og vi vil gerne have en snak med brugerne om de ønsker der evt. dukker op. Vi kan 

ikke love at alle ønsker opfyldes, men alle er velkommen til at bidrage med forslag. 

 

 

 

Resten af årets arrangementer er planlagt, og det er meget som de tidligere år med underholdning i 

form af foredrag og musik. Til næste år har Kastaniehaven 20 års jubilæum, og det skal selvfølgelig 

fejres. Vi er begyndt at tænke over hvordan vi får den rigtige fest. 

 

 

 

De seneste måneder har der været meget fokus på de besparelser, der sker på ældreområdet i Vejle 

Kommune. Det er aldrig rart med besparelser/nedskæringer. Man kan altid diskutere om hvor be-

sparelserne skal være, og der vil være forskellige meninger. De beslutninger der er taget ang. luk-

ning af dagcentre/cafeer mener jeg er meget forkert. De personer der er visiteret til dagcentrene er 

alle nogen, der har behov for tryghed, og så få forandringer som mulig. Det bliver også en belast-

ning for de pårørende, som så risikerer, at de selv skal have hjælp af det offentlige system. Dagcen-

tret på Kastaniehaven kører videre, men det visiterede dagcenter skal lukke 3 uger i sommerferien. 

Det kører videre efter ferien, og vi kan glæde os over, der ikke sker lukning her i Give. 

Vi har heldigvis et center som kører rigtig godt, og det gælder både dagcentret, cafeen og selve ple-

jehjemmet. Selvom der er udfordringer på området er jeg ret sikker på ledelsen har overblik og styr 

på opgaverne.  

Erik Andersen 
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100 år 
 
For et par måneder siden havde Kastaniehaven en 100 års fødselsdag 
og den blev fejret for beboere og familie på denne måde. 
 
 
 
 
 
 
Kirsten K 
... 
 

 

 

 

 

 

  

 
 

Sommerhygge 
 
 

 
Det fine vejr  blev nydt på terrassen med is , popcorn   
og lidt god musik  
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Nyt personale i Aktivitetscenter: 

 

Jeg hedder Louise og er nyt ansigt i Centret. 

Jeg har været på Kastaniehaven som ergoterapeut siden 

2017, så er godt kendt af beboere og personale. 

 

- Fremadrettet er jeg nu tilknyttet Aktivitetscentret, 

hvor jeg har en funktion som Tovholder for persona-

let.  

- Derudover er det mig der er kontak person for det åb-

ne dagcenter. Dvs. hvis der skal ændres på lokaler el-

ler dage, man ønsker at benytte Kastaniehaven.  

- I tæt samarbejde med Kastanierådet, er det også min 

opgave, at få alle de spændende arrangementer på Ka-

staniehaven til at kører på skinner. 

 

Det er et nyt og spændende job med mange bolde i luften. Så ser jeg lidt forvirret el-

ler fortravlet ud, så er det nok ikke helt forkert. 

 

Tag endelig fat i mig en dag du er på Kastaniehaven, hvis der skulle være spørgsmål. 

 

Mvh Louise 

 
  

 

 

Sommersol 
 

En medarbejder fra OK Nygård passer haven på Kastaniehaven 
Hun har fundet en fin løsning på at holde solen ude   
 
Kirsten K 
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Pinsebrunch 
 
Kastaniehaven har afholdt Pinsebrunch, med fantastisk underholdning leveret af DanskPop-
pen. Der var god stemning og masser af sange vi kunne synge med på. 
 
. 
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Og de skulle selvfølgelig skriv på scenen bagefter 
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Udflugter med Kastaniebussen 

 
Her følger et lille skriv om vores udflugter med Kastaniebussen i Dagcenteret her i forår og 

sommer. 

 

Vi nyder rigtigt, at det er blevet sommer og solen skinner.  

Det giver os mulighed for lidt længere udflugter, hvor vi har mad med, som vi kan nyde i 

det fri. 

 

Lille Malunds have 

 
Hele dagcenteret drog på udflugt sammen til Lille Malunds have først i juni måned. 

Vi var heldige med vejret, flot solskin og tilpas temperatur.  

Vi så deres flottes rododendron have, som lige var i sæson. 

 

 

 
Overalt i haven er der flotte planter, ro, små oaser 

med rindende vand og fuglesang. Der er tænkt på 

trætte ben, så det er nemt at få en lille sid ned på en 

bænk. 

Vi spiste vores mad i en af deres overdækkede ter-

rasser inden turen gik hjem til Kastaniehaven igen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kirstinelyst 

 
Vi har blandt andet været på en tur til Kirstinelyst. Det siges, at være ”porten til heden”. 

Her er et fint lille informationscenter om heden og dens historie. Derudover er der et udkigs-

tårn og flere shelters med tilhørende bålsted. 
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Vi tændte bål på pladsen og ristede pølser. Flere kom til tops i udkigstårnet og nød den flot-

te udsigt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi nyder også vores lidt kortere ture, hvor vi skal ud og se anemoner, bøgen når den sprin-

ger ud og alt det andet grønne, som er så godt for øjnene. 

God sommer! 
  

 

Winnie 

I 1960 rejste Winnie til England for at være au-pair sammen med veninden Kirsten. 

Her var hun i 2 år, og allerede på sin første fridag mødte hun sin kommende mand 

Jeffrey. Winnie og hendes veninde, skulle mødes med venindens kæreste, som var 

politibetjent, og her mødte hun Jeffrey for første gang. Da de skulle videre i bil, blev 

det Winnie og Jeffrey, som indtog bagsædet, og dette var starten på et kærligheds-

eventyr i … år. Winnie siger:” Det var skæbnen”! og smiler. Både Winnie nu, og 

hendes mand på billeder, vidner om et par med let til smil og latter. 

 

For lidt tid siden kunne Winnie så fejre sin 86 års fødselsdag, og i den anledning syn-

tes hun det kunne være skægt at servere en engelsk dessert for de andre. Derfor blev 

der så lavet jelly med ananas og lidt råcreme.  

 

Else Marie Hus 10 
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Sommerfest. 
 

Valdemarsdag og Kartoffeldag den 15. juni blev fejret med maner på Kastaniehaven. 

Først fællessang/ønskekoncert med Steen Nielsen, så grillmad med nye kartofler 

sponsoreret af Danespo efterfulgt af kaffe og rabarbertrifli.  

 

Til sidst underholdning af de altid muntre Jazz med to på scenen. Alle gjorde det 

godt, og det var en rigtig god dag. 

 

Tak for en dejlig dag til alle vores gæster, stor tak til alle de frivillige, der hver gang 

er med til at løfte arrangementer på Kastaniehaven.  

Tak til musikken, der gav stemningen af fes t  
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Jordbær 
 

 

Alle nyder sommer, hvor jordbær og nye kartofler spises i 

stor stil. 

 

 

Mvh Else Marie 

 
 

 

 
  
 
 

Cykeltur 
 
I dag den 27. juni var aktiviteten cykel/gå tur, men grundet en vældig vind fra 
vest, blev det til indendørs cykling, med motivationsvideoer fra Vejle og om-
egn. 
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Kommende arrangementer i Centret 

Dato Arrangement 

Hver mandag  Bankospil kl. 10, hvis ikke der er andre arrangementer 

Hver torsdag Fællessang kl. 10–11, hvis ikke der er andre arrange-

menter  

Sidste fredag hver måned Vild med dans kl. 10–11 næste 29/9-23 

1. og 3. tirsdag Gudstjeneste – næste 22/8-23 

Uge 29,30 og 31 Ferielukket for dagsvisiterede 

Tirsdag den 22. august Gudstjeneste kl. 14,30 

Torsdag den 31. august Åbent Hus 

Tirsdag den 5. september Gudstjeneste kl. 14,30 

Tirsdag den 5. september Jysk Tøjsalg og Spis sammen  

Torsdag den 17. septem-

ber 

Høstfest kl. 17-21 (T) 

Tirsdag den 19. september Gudstjeneste 

Tirsdag den 3. oktober Gudstjeneste kl. 14,30 

Fredag den 6. oktober Fredagsbar. Musikcafeen Billund (T) 

Tirsdag den 19. oktober Gudstjeneste kl. 14,30 

Torsdag den 25. oktober Familie på farten og Kaffebord (T) 

Tirsdag den 7. november Spis sammen - Tarteletfest 

 

 

 

Der kan lejlighedsvis blive arrangeret ekstra foredrag, musikarrangementer o.lign. 

som annonceres ved opslag i Centret, på Facebook eller i dagspressen. 

 

Husk tilmelding til arrangementer mærket (T). Tilmelding kan tidligst ske 4 uger før 

arrangementet på opslagstavlen ved indgangen eller på tlf. er 2497 5476. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Næste nummer er planlagt til at udkomme i uge 39 

Deadline for aflevering af stof er 24.09.2023 

Kan sendes til ingerastrup@gmail.com . 

Alle læsere opfordres til at komme med indlæg. 

mailto:ingerastrup@gmail.com

